Dari perkawinan ini menghasilkan empat orang anak; Abdul Qodir, Fatimah, Khodijah, Muhammad Ya'qub. Pernikahan ini merupakan yang terakhir bagi kiai Muhammad Hasyim Asy'ari hingga akhir hayatnya. Pada pukul 03.00

dini hari, bertepatan tanggal 25 Juli 1947 M atau 7 Ramadhan 1366 H, Hadratussyaikh KH. Muhammad Hasyim Asy'ari di panggil yang maha kuasa, kompleks pesantren Tebuireng menjadi tempat peristirahatan terakhir bagi KH. Muhammad Hasyim Asy'ari.²

B. Kemunculan Kitab *Adabul Alim Wal Muta'allim* Karya KH. Muhammad Hasyim Asy'ari

Adabul alim wal muta'allim merupakan kitab karangan KH.

Sebagaimana diterangkan oleh kiai Muhammad Hasyim Asy'ari sendiri, kitab *adabul alim wal muta'allim fi ma yahtaj ilayh al- muta'allim fi ahwali ta'allumihi wa ma yatawaqqaf 'alayh al-mu'allim fi maqamati ta'limihi* selesai ditulis pada hari Minggu, 22 Jumadi Tsani tahun 1343 H atau 1924 M.

Diantara karya yang pernah ditulis oleh KH. Muhammad Hasyim Asy'ari adalah sebagai berikut:

1. *Adabul alim wal muta'allim* yang menjelaskan tentang pendidikan karakter (etika) yang wajib dimiliki oleh murid dan guru

2. *Ziyadatu ta'liqot*, yang berisi tentang bantahan KH.